

**Det sker:**Onsdag den  
20. marts 2024  
kl. 9.30-15.00

## Hvordan skaber naturfagene en mere anvendelsesorienteret og praksisnær skole?

### INVITATION: Netværksmøde for kommunale beslutningstagere på skoleområdet

**STED:** Odense Congress Center, Ørbækvej 350, 5220 Odense

Til det kommende netværksmøde for kommunale politikere og beslutningstagere på skoleområdet vil **Astra — det nationale naturfagscenter** sætte fokus på en mere anvendelsesorienteret og praksisnær tilgang til naturfagsundervisning. Naturvidenskab og teknologi spiller en central rolle i det moderne samfund, og det er vigtigt, at vi uddanner elever til at være nysgerrige, problemløsende og kompetente borgere, der kan begå sig i en kompleks og teknologidrevet verden.

Formålet med mødet er at styrke samarbejdet mellem skolechefer og lokalpolitikere for at fremme rammerne for en mere anvendelsesorienteret og praksisnær tilgang til naturfagsundervisningen i folkeskolen. Ved at bringe jer sammen ønsker vi at skabe en platform, hvor I kan udveksle ideer, udfordringer og succeser inden for dette vigtige område.

Med udgangspunkt i aktuel forskning og viden, skal vi diskutere og erfaringsudveksle om rammerne for en mere anvendelsesorienteret og praksisnær folkeskole. I skal møde spændende aktører med inspirerende projekter og indsatser, som vil belyse både det strategiske og organisatoriske niveau. Programmet er under udarbejdelse og vil blive offentliggjort og sendt ud i efteråret.

Dette møde er en unik mulighed for at styrke samarbejdet mellem skolechefer og lokalpolitikere og skabe positive forandringer i naturfagsundervisningen i folkeskolen. **Du kan allerede nu tilmelde dig mødet via Astras hjemmeside.**

Vi afholder dagen i forbindelse med Danmarks største naturfagskonference, **Big Bang-konferencen**, som man dermed også får mulighed for at se og opleve.

#### Målgruppe

Kommunalpolitikere og skolechefer og andre med overordnet, administrativt eller politisk ansvar på skoleområdet.

#### Spørgsmål

Nanna Munk-Hansen, Astra, nha@astra.dk  
Marie Richter Flyger, Astra, mrf@astra.dk

#### Tilmelding og pris

Det er gratis at deltage og tilmeldingsfristen er den 11. marts 2024.

**Tilmelding kan ske på [astra.dk](https://astra.dk) via dette link**